MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO AMAZONAS
Avenida Coronel Teixeira, 7995 - Bairro Nova Esperança - CEP 69037-473 - Manaus - AM - www.mpam.mp.br

MEMORANDO Nº 223.2025.SAL.1663331.2024.013232
Manaus, data da assinatura digital.

A Sua Senhoria a Senhora
Kátia Renata da Silva Silvestre
Pregoeira - Portaria nº 530/2025/SUBADM
Nesta

Assunto: Análise das Propostas de preços do Pregão Eletrônico Nº 94.008/2025-CPL/MP/PGJ SRP.

Senhora Pregoeira,

Honra-me cumprimentá-la com o presente e, na oportunidade, em atenção ao Ofício nº 241.2025.CPL.1663273.2024.013232, considerando as

proposta apresentadas no PREGÃO ELETRÔNICO N.º 94.008/2025-CPL/MP/PGJ SRP, referente aos produtos constantes no Anexo I do Termo de Referência
nº 4.2025.SAL.1618626.2024.013232, intitulado como Pedido de Aquisição de Material de Consumo nº 02/2024/SAL, doc nº 1618786, venho retificar a
informação constante no Memorando Nº 217.2025.SAL.1661974.2024.013232, a Vossa Senhoria, sobre a análise das prospostas apresentadas, conforme descrito no
quado abaixo:

Grupo Itens Licitante  Documentos Conclusões da Análise dos produtos apresentado via folder
catálogo dos seguintes itens:

01
1, 7, 9, 10, 11, 12, 13, 14,
21, 22, 23, 24, 41, 42, 43,
44, 45 e 49

R DA S AGUIAR COMERCIO DE
MATERIAL DE LIMPEZA LTDA
CNPJ 04.003.942/0001-84

Proposta (doc. 1660474)
Todos os itens: 1, 7, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 21, 22, 23, 24, 41, 42, 43, 44
e 49 do lote nº 01 atendem as especificações descritas no termo de
referência - produtos APROVADOS.

08 53, 56, 58, 59 e 61
J. R. PRODUTOS,  EQUIPAMENTOS
E UTILIDADES LTDA -
 CNPJ 01.631.853/0001-94

Proposta (doc. 1660487)
Catalogo (doc.1660490)

Todos os itens : 53, 56, 58, 59 e 61 do lote nº 08 atendem as especific
descritas no termo de referência - produtos APROVADOS.

Informo ainda que, fico no aguardo das amostras do produtos solicitados referente aos grupos nº 03 e 04, conforme consta nos termos do item 3

do Termo de Referência, Anexo I do EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 94.008/2025-CPL/MP/PGJ SRP.

Atenciosamente.

ELISSANDRA REBOUÇAS ARRUDA
Chefe da Seção de Almoxarifado - SAL

Documento assinado eletronicamente por Elissandra Rebouças Arruda, Chefe da Seção de Almoxarifado - SAL, em 03/07/2025, às 12:21, conforme art. 1º, III,
"b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no link http://sei.mpam.mp.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
informando o código verificador 1663331 e o código CRC 472E691D.

2024.013232 v8

07/07/2025, 14:45 SEI/MPAM - 1663331 - Memorando

https://sei.mpam.mp.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1890273&infra_sist… 1/1

http://sei.mpam.mp.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0